Fides danda  
transumptis.

§ 8. Et pariter, quod praesentium transumptis, sigillo alicuius praelati ecclesiastici et publici notarii subscriptione munitis, eadem prorsus fides in iudicio adhibeatur et extra illud, quae ipsis originalibus litteris adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XII novembris MDCXXVII, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 12 novembris 1627, pontif. anno v.

CCLXX.

*Confirmatio et innovatio constitutionis Pii Papae V contra monetarios, eiusdemque ad quascumque personas ecclesiasticas, seculares ac cuiusque Ordinis, necnon etiam Militiarum, regulares<sup>2</sup>.*

Urbanus Episcopus,  
servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

In supremâ pastorali speculâ, meritis licet imparibus, a Domino constituti, ut

<sup>1</sup> Sequens syntaxis imperfecta (R. T.).

<sup>2</sup> Pii V Constitutionem, quae hic innovatur ac extenditur, vide tom. VII, pag. 861, eiusque initium est *Cum nil mägis*.

noxia ab eius grege arcentes eiusdem salutari regimini prospiciamus, non sine magno animi moerore videmus eo nostri temporis iniquitates esse progressas, ut iis, quibus onus incumberet pacem evangelizandi et charitate proximum prosequendi, suae vocationis immemores, a cupiditatum vortice abrepti, adulterinae monetae crimen perpetrare, sive perpetrantibus opem praestare, non erubescant, nec reformident. Quare praedecessorum nostrorum constitutiones desuper editas innovantes, extendentes et ampliantes, huiusmodi perditorum hominum, quos suae existimationis consideratio in officio non continet, condignâ poenarum severitate temerarios et nefarios ausus intendimus coercere.

§ 1. Cum itaque felicitis recordationis Pius Papa V praedecessor, noster attendens, quod, licet monetarum aurearum tonsoribus de iure ultimi supplicii esset inflicta poena, argenteas tamen monetas tondentibus satis minor erat imposita, omnes eos, qui argenteas tonderent, ultimi supplicii, et eadem qua aurearum tonsores eâtenus puniti fuerant et de iure puniri debent, poenâ puniendos esse staverit, prout in cedula Motusproprii manu eiusdem Pii praedecessoris subscriptâ plenius continetur:

§ 2. Nos, motu proprio, ac ex certâ scientiâ, merâque deliberatione nostris, ac de apostolicae potestatis plenitudine, hac nostrâ perpetuo valiturâ constitutione, statutum, voluntatem et mandatum Pii praedecessoris praefati, tenore praesentium, approbamus, confirmamus et innovamus;

§ 3. Ac ad omnes et singulas personas ecclesiasticas etiam quomodolibet exemptas, tam seculares quam cuiusvis Ordinis, congregationis, societatis et instituti, etiam de necessitate exprimendi, necnon militiarum quarumcumque, etiam hospitalis

Pius V edidit Constitutiones contra monetarios indicatam in notâ a. l. rubricam.

Eam Urbanus approbat et innovat.

Et ad omnes personas ecclesiasticas in Italia ampliat.

S. Ioannis Hierosolymitani, regulares non solum in Statu Ecclesiastico mediate vel immediate nobis et Sedi Apostolicae subiecto, sed etiam in omnibus et singulis provinciis, regnis, civitatibus, terris, oppidis, castris et locis in Italia dumtaxat existentibus, qui aureas vel argenteas monetas tondere, fabricare, colorare, vel aliâs adulterare, seu etiam quomodolibet adulteratas scienter erogare aut exponere praesumpserint, extendimus et ampliamus.

Reos, prae-  
viâ degradatio-  
ne, curiae secu-  
lari tradi iubet.

§ 4. Volentes, ut culpabiles in praemissis reperti, praeviâ degradatione, curiae seculari puniendi tradantur.

Materiam seu  
opem ad prae-  
missa praestan-  
tibus poenas  
imponit.

§ 5. Pecunias vero sic, ut praefertur, adulteratas scienter detinentibus, seu de loco ad locum transferentibus, aut materiam, instrumenta, sive opem ad praemissa praestantibus, poenam trirerium per decennium imponimus.

Iudices huius-  
modi causarum  
deputat.

§ 6. Et cognitionem causarum huiusmodi, quoad personas ecclesiasticas praefatas, tam seculares quam regulares, in provinciis nobis et Sedi praefatae subiectis, ad sanctae Romanae Ecclesiae cardinales in eisdem provinciis de latere legatos et prolegatos pro tempore existentes, in aliis vero omnibus et singulis provinciis, regnis, civitatibus, oppidis, castris et locis, tam sub nostrâ et dictae Sedis, quam cuiusvis alterius principis ditione, in Italia tantum, comprehensis, privative quoad omnes etiam superiores religiosorum, ipsisque superioribus penitus exclusis, ad Ordinarios locorum spectare etiam volumus, mandantes propterea venerabilibus fratribus nostris patriarchis, archiepiscopis et episcopis, singulis videlicet in suis civitatibus et dioecibus, et quoad loca intra fines alicuius dioecesis non tamen de dioecesi existentia, ipsarum dioecesium, intra quarum fines eadem loca extiterint, quo vero ad ea quae extra fines alicuius dioecesis consistunt,

vicinioribus eorundem locorum Ordinariis, quatenus, ad instantiam cuiusvis fisci, vel etiam cuiusvis denunciatoris, causarum huiusmodi cognitiones suscipientes, praeviâ etiam avocatione a quibusvis aliis, in causis ipsis modo praemisso procedant omnibus iuris et facti remediis opportunis, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, brachii secularis auxilio.

§ 7. Inhibentes insuper tam decanis et capitulis ecclesiarum cathedralium, metropolitanarum et patriarchalium, necnon quorumvis Ordinum et locorum regularium, societatum et institutorum ac etiam hospitalis praefatorum superioribus, conventibus et fratribus, quantumvis exemptis, ne, sub privationis beneficiorum et officiorum per eos respective obtentorum, ac inhabilitatis ad alia in futurum obtinenda, vocisque activae et passivae, necnon excommunicationis latae sententiae eo ipso incurrendis poenis, legatos et prolegatos, ac Ordinarios locorum, ut praefertur procedentes, quoquomodo impedire, molestare, aut perturbare audeant, vel praesumant; ac etiam mandantes, ut, quoties ad id fuerint requisiti, religiosos ipsos, etiamsi superiores alicuius loci regularis actu fuerint, ipsis legatis, prolegatis et Ordinariis, vel aliis, quibus iidem legati, prolegati et Ordinarii mandaverint, consignent cum scripturis et actis, si quae facta fuisse reperiantur.

§ 8. Sicque, et non aliter, in praemissis per quoscumque iudices ordinarios, delegatos et commissarios, et etiam camerae praedictae clericos praesidentes, nec non causarum palatii apostolici et curiae eiusdem camerae generales auditores, ac sanctae Romanae Ecclesiae camerarium, et alios cardinales, etiam de latere legatos, necnon vicecamerarium, iudicari et definiri ac interpretari debere, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate,

Cognitionem huiusmodi causarum imponit poenas indiget.

Clavulae.

ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, decernimus.

Obstantium derogatio.

§ 9. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon provinciarum, regnorum, civitatum, terrarum, oppidorum, locorum, ecclesiarum, monasteriorum, militiarum, hospitalium, etiam S. Ioannis, praefatorum, et aliorum religiosorum ac piorum locorum (etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate aliâ roboratis) statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, eisdem provinciis, regnis, civitatibus, terris, oppidis, locis, ecclesiis, monasteriis, hospitalibus et militiis, etiam S. Ioannis, ut praefertur, et aliis religiosis et piis locis, universitatibus, capitulis, superioribus et personis in contrarium quomodolibet concessis, ac etiam pluries iteratis vicibus approbatis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro expressis habentes, illis aliâs in suo robore permanens, ad effectum praesentium dumtaxat, specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Publicatio in Urbe omnes in Italia existentes afficit.

§ 10. Volumus autem, quod praesentes in valvis ecclesiae Lateranensis et basilicae Principis apostolorum de Urbe, necnon cancellariae apostolicae, et in acie Campi Florae publicentur et affigantur, quae, postquam sic affixae et publicatae fuerint, post duos menses a die publicationis huiusmodi computandos, quoscumque tam in Statu nostro, quam extra eum ubique

locorum, in Italia tamen, existentes, perinde arceant et afficiant, ac si unicuique nominatim et personaliter intimatae fuissent;

§ 11. Quodque earum exemplis, etiam impressis, manu notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae iisdem praesentibus haberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Exemplorum fides.

§ 12. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam approbationis, confirmationis, innovationis, extensionis, ampliationis, impositionis, voluntatum, derogationis, mandatorum et decreti nostrorum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Decretum poenale.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, anno Incarnationis Dominicae MDCXXVII, idibus novembris, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 13 novembris 1627, pontif. anno v.

Anno a Nativitate Domini nostri Iesu Christi MDCXXVIII, indictione XI, die vero XXVIII mensis ianuarii, pontificatus Sanctissimi D. N. D. Urbani divina providentia Papae VIII, anno eius v, retrospectae litterae apostolicae affixae et publicatae fuerunt ad valvas basilicarum S. Ioannis Lateranensis, et Principis apostolorum de Urbe, cancellariae apostolicae, et in acie Campi Florae, dimissis ibidem praesentibus litteris per aliquod temporis spatium appensis, et deinde amotis, ut moris est, per nos Augustinum de Bolis Romanum et Brandimartem Latinum apostolicos cursores.

MARTIUS SPADA, magister.

## CCLXXI.

Confirmatio decreti Congregationis sacrorum rituum super praecedentiâ confratrum Ordinis Ioannis Dei, ac fratrum Ordinum Mendicantium; et quarumcumque controversiarum super praemissis pendens extinctio.

Urbanus Papa VIII,  
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

Commissi nobis, per abundantiam divinae gratiae, pastoralis officii debitum postulat, ut sacrarum religionum et congregationum, in Ecclesia Dei ad illius laudem et gloriam, pauperumque solamen, atque subsidium, pie sancteque institutarum, illarumque personarum paternam curam gerentes, in his praecipue mentis nostrae aciem assidue intendamus, per quae illarum paci et quieti, felicitateque statui consulitur, ut personae ipsae, sublatis controversiarum materiis, in pacis amoenitate vota sua Domino reddant.

Facti series et sanctae Congregationis decretum.

§ 1. Cum itaque, sicut dilectus filius Seraphinus Levisellus, procurator generalis Congregationis confratrum Ioannis Dei, nobis nuper exponi fecit, confratribus praedictis multis in locis a fratribus Ordinum Mendicantium nonnullae controversiae de et super praecedentiâ moverentur, ac, provide habito per ipsum eorumdem confratrum nomine ad venerabiles fratres nostros S. Romanae Ecclesiae cardinales sacris ritibus praepositos recursum, iidem cardinales, referente dilecto filio nostro Tiberio tituli sanctae Priscae presbytero cardinali Muto nuncupato, censuerint in eorumdem confratrum favorem

1 Praecedentias inter Ordines Mendicantium et Confraternitates Laicorum in processionibus declaravit Gregor. XIII in Const. CLII, *Exposcit*, tom. VIII, pag. 429. Et de religione Ioannis Dei vide plura in Pauli V Const. CLXXIII, *Romanus*, (in h. n. ed. CLXXVI, tom. XII, pag. 3), et huius Urbani VIII Const. LIX, *Sacrosanctum* (in h. n. ed. LXVII, sup. pag. 169).

Bull. Rom. Vol. XIII.

78

litteras in formâ Brevis felicitis recordationis Gregorii Papae XIII praedecessoris nostri, sub die xv iulii MDLXXXIII super fratrum Mendicantium Ordinum huiusmodi praecedentiâ editas, servari debere, a tempore tamen quo dicti confratres declarati fuerunt religiosi, prout in decreto desuper emanato plenius dicitur contineri:

Quod confirmatur.

§ 2. Nos, praemissis, quantum cum Domino possumus, obviam ire, pacique et quieti dictorum confratrum, semotis controversiarum incommodis, consulere, ipsosque confratres specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus dicti Seraphini congregationis huiusmodi nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praedictum apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, perpetuo approbamus et confirmamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiciamus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Super huiusmodi controversiis perpetuum silentium imponitur.

§ 3. Necnon omnes et quascumque controversiarum huiusmodi causas et molestias super praemissis et illarum occasione hactenus quomodolibet motas et pendentes, cum omnibus suis annexis et dependentibus, ad nos harum serie avocantes, illas penitus extinguimus, ac tam confratribus quam fratribus Mendicantibus praedictis, et quibusvis aliis interesse habentibus seu praetendentibus, perpetuum super praemissis silentium imponimus.

Cum inhibitione, etc.

§ 4. Districtius inhibentes quibusvis iudicibus et personis quavis auctoritate fun-

gentibus, ne fratres Mendicantes huiusmodi, seu alios pro eis, super praemissis ulterius audire, seu aliàs desuper se ingerere quoquomodo audeant seu praesument, ac volentes, et eadem auctoritate decernentes et declarantes, quod confratres praedicti, praecedentiam, iuxta dictarum litterarum ipsius Gregorii praecessoris decretique in eorum favorem emanati huiusmodi formam et continentiam, habeant, illaque perpetuo fruantur et gaudeant, irritumque et inane quidquid secus super his, a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, attentatum forsitan est vel imposterum contigerit attentari.